
 

 
 

Број: 020-267 
Датум: 12.02.2024. године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПРАВИЛНИК  

О НАЧИНУ ОБРАЧУНА И ИСПЛАТЕ НАКНАДЕ ЗА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ РАД 
НАСТАВНОГ ОСОБЉА НА ТЕХНОЛОШКОМ ФАКУЛТЕТУ НОВИ САД 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Донет на седници Савета Факултета одржаној дана 12.02.2025. године. 
Објављен на огласној табли и интернет  страници  Факултета дана 12.02.2025. године.  
Ступа на снагу дана 20.02.2025. године. 



 

 

На основу члана 41. Статута Технолошког факултета Нови Сад (020-819/1 од 20.05.2024. године) 
а у вези са чланом 7г Уредбе о нормативима и стандардима расподеле средстава акредитованим 
научноистраживачким организацијама („Службени гласник РС“ бр. 90/2019, 96/2023, 110/2023 и 
16/2024) Савет Технолошког факултета Нови Сад, на седници одржаној дана 12.02.2025. године, 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О НАЧИНУ ОБРАЧУНА И ИСПЛАТЕ НАКНАДЕ ЗА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ РАД 

НАСТАВНОГ ОСОБЉА НА ТЕХНОЛОШКОМ ФАКУЛТЕТУ НОВИ САД 

Члан 1. 
Правилником о начину обрачуна и исплате накнаде за научноистраживачки рад наставног 

особља на Технолошком факултету Нови Сад (даље: Правилник) уређује се начин и услови за исплату 
накнаде за научноистраживачки рад наставног особља, запосленог на Технолошком факултету Нови 
Сад (даље: Факултет). 

Члан 2. 
Послове научноистраживачке делатности обављају лица која испуњавају услове прописане 

законом који уређује научноистраживачку делатност, као и наставници и сарадници на 
високошколским установама. 

Члан 3. 
У периоду 01.01. до 31.12.2025. године, средства за исплату накнада за финансирање 

научноистраживачког рада наставног особља (редовни професори, ванредни професори, доценти 
асистенти са докторатом и асистенти), обезбеђује министарство надлежно за научноистраживачку 
делатност, на нивоу збирне исплате средстава научноистраживачког рада опредељених за децембар 
месец 2024. године. 

Обрачун накнаде за научноистраживачки рад наставног особља за период из става 1. овог члана, 
у текућем месецу врши се сходном применом основних коефицијената за научно истраживачки рад 
научних и истраживачких звања, утврђених према члану 7 став 3 тачка 1) и 3) Уредбе о нормативима и 
стандардима расподеле средстава акредитованим научноистраживачким организацијама („Службени 
гласник РС“ бр. 90/2019, 96/2023, 110/2023 и 16/2024). 

Коефицијенти за научноистраживачки рад наставног особља Факултета: 
- редовни професор 38,43 
- ванредни професор 32,09 
- доцент 27,20 
- асистент са докторатом 22,98 
- асистент 21,52 



Члан 4. 
Накнада за научноистраживачки рад наставног особља за период из члана 3. става 1 овог 

Правилника, а по обрачуну наведеном у члану 3. став 2 и 3 овог Правилника, утврђује се за сваког 
запосленог на Факултету који је у категорији наставног особља. 

Накнада из става 1. овог члана исплаћује се на основу закљученог ауторског уговора. 

  Члан 5. 
Распоред и исплате буџетских средстава намењених за режијске и материјалне трошкове 

истраживања, као и друга права и обавезе из Уредбе о нормативима и стандардима расподеле 
средстава акредитованим научноистраживачким организацијама („Службени гласник РС“ бр. 90/2019, 
96/2023, 110/2023 и 16/2024) као и начин праћења наменског трошења средстава, утврђују се 
посебним уговором који министарство надлежно за научноистраживачку делатност закључује са 
Факултетом као научноистраживачком организацијом. 

Члан 6. 
На питања која нису уређена овим Правилником, а тичу се исплате накнаде за 

научноистраживачки рад у периоду 01.01.-31.12.2025. године, примењиваће се одредбе Уредбе 
нормативима и стандардима расподеле средстава акредитованим научноистраживачким 
организацијама („Службени гласник РС“ бр. 90/2019, 96/2023, 110/2023 и 16/2024). 

  Члан 7. 
Измене и допуне овог Правилника врше се на начин и по поступку утврђеном за његово 

доношење. 

  Члан 8. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на интернет страници и 

огласној табли Факултета. Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник број  
020-1769 од 21.12.2023. године. 

     ПРЕДСЕДНИК САВЕТА ФАКУЛТЕТА 

Проф. др Драгољуб Цветковић 


	Члан 1.
	Члан 2.
	Члан 3.
	Члан 4.
	Члан 5.
	Члан 6.
	Члан 7.
	Члан 8.

